Договор № _____/_____
об оказании платных дополнительных образовательных услуг
                                                                                                                  «____»___________ 2023 г.
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 37 г. Орска» (Лицензия №1597-11 от 19.02.15г.,  Свидетельство o государственной регистрации  № 2228 от 15.06.2001 г. и Свидетельства о государственной аккредитации №1999 от 03.08.2016г.), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице руководителя Ожерельевой Елены Геннадьевны, действующей на основании Устава ОУ c одной стороны, и c другой стороны _____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя),
в дальнейшем   «Заказчик», и_____________________________________________________
                                   (фамилия, имя ребенка),
в дальнейшем «Потребитель» заключили в соответствии c Гражданским кодексом Российской Федерации, законами Российской Федерации «Об образовании в РФ», «О защите прав потребителей», а также Постановлением правительства РФ «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг от 15.08.2013 г. №706», изменениями в постановлении Орского городского Совета депутатов Оренбургской области от  28.03.2012 г.  Приложение 9 №21-350 от 02.04.2012г. «О дополнительных платных услугах, предоставляемых населению муниципальными образовательными учреждениями» настоящий договор o нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги,  наименование и количество  которых определено в приложении 1,  являющемся неотъемлемой частью настоящего договора. Срок обучения в соответствии с рабочим  учебным планом  (в  группе)  составляет до 8 месяцев.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии c учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемые Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, a также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу;

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия  Потребителя c учетом его индивидуальных особенностей;

2.4. Сохранить место за потребителем (в системе оказываемых общеобразовательным учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул, и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА.

Заказчик обязан:

3.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги через банк;

3.2. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях;
3.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг;
3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя;
3.5. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителю в соответствии c Законодательством  Российской Федерации;

3.6. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем  обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг
3.7. Соблюдать Устав МОАУ «СОШ №37 г. Орска».
4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ.
4.1. Исполнитель вправе:

· Отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель, в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора;
· Вправе изменить содержание программ без изменения уровня и направленности образования;

· Расторгнуть договор при наличии медицинского заключения o состоянии здоровья ребенка, препятствующего его дальнейшему обучению на курсах;
· Расторгнуть договор за несвоевременную оплату;

· Расторгнуть договор при нарушении Заказчиком своих прав и обязанностей;
4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации;
· По вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития, ознакомиться c Программой дополнительного образования до заключения договора;

 4.3. Потребитель вправе:

· Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам  деятельности образовательного учреждения;

· Получать полную и достоверную информацию об оценке своих занятий и критериях этой оценки;

· Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием
5. ОПЛАТА УСЛУГ

5.1. Заказчик _______________________________________ оплачивает в рублях услуги, указанные в приложении в сумме 235 руб. с  «03» октября  2022 г. по «30» апреля 2023 г.
5.2. Оплата производится не позднее 10 числа  текущего  месяца на расчетный счет Исполнителя МОАУ «СОШ № 37
г. Орска». Оплата услуг удостоверяется Исполнителем  квитанцией (через систему банка).
5.3. В случае пропусков занятий по уважительной причине (болезнь), возмещение стоимости занятий производится при болезни ребёнка не менее 10 дней по предоставлении справки (или её копии) из медицинского учреждения. По остальным причинам перерасчёт оплаты не производится.

5.4. Если договор расторгается по инициативе заказчика по причинам, не указанным в данном договоре, то оплата не возвращается.
6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии c действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим Законодательством Российской Федерации. Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору.

6.3. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика (Потребителя) об отказе от исполнения договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
B случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательство o защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до      30.04.2023 г.
Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
Подписи сторон:
ЗАКАЗЧИК
                                                                                                                            (ПОТРЕБИТЕЛЬ):
ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                          ______________________________
МОАУ «СОШ № 37 г. Орска»                                                    паспорт:_______     ___________
462408,Орск, ул. Спортивная,12                                                 выдан:________________________                Получатель  «МУ «Финансовое управление                           ______________________________                                                                                                                                                 администрации города Орска»                                                   ______________________________
(МОАУ «СОШ №37 г. Орска»                                                    ______________________________
л/с 011.91.037.1)                                                                           телефон: ___________________
Счёт получателя: р/с 40701810500003000001                         Домашний адрес:_____________
Банк: РКЦ г. Орск                                                                       ____________________________
БИК    045339000                                                                        ____________________(подпись)
тел: 373-550
Директор: ____________

                /Е.Г. Ожерельева/

Приложение  № 1
к договору об оказании  платных дополнительных образовательных услуг
 в МОАУ «СОШ № 37 г. Орска»
Дополнительные образовательные услуги
	№ п/п
	Наименование образовательных услуг
	Форма предоставления (оказания) услуг (индивидуальная, групповая)
	Количество занятий
	Стоимость услуг

(в рублях)

	В неделю
	В месяц

	1
	Расчет услуги «Школа развития «Ступеньки  к школе»
	групповая
	5
	20
	445 руб.

	2
	Расчет услуги «Обучение по курсу «Решение занимательных математических заданий»
	групповая
	5
	20
	445 руб.

	3
	Расчет услуги «Подготовка к единому государственному экзамену»
	групповая
	6
	24
	535 руб.

	4
	Расчет услуги «Подготовка к  государственной итоговой аттестации»
	групповая
	2,5
	10
	235 руб.

Продолжительность одного занятия – 30 минут.